Both Thomas and Ockham agree that when discussing eucharistic theology we are dealing with a limited number of substances and accidents. Hence, in our discussion of eucharistic theology the question of ontological status is focused on the following:

- 1) The substance of Christ,
- 2) The accidents of Christ,
- 3) The substance of Bread and Wine, and
- 4) The accidents of Bread and Wine.

⁴⁷ Ockham, *Tractatus de Corpore Christi*, c. 11 (OT X, p. 111⁷⁻¹¹): “Item, sapor ibidem percipitur, et albedo videtur, et qualitates tangibiles sensus tactus apprehendit; sed nullus sensus percipit aliquam qualitatem corporis Christi; remanent igitur qualitates sensibiles quae prius errant in substantia panis, et modo sunt sine subiecto.”

⁴⁸ Ockham, *Tractatus de Corpore Christi*, c. 2 (OT X, p. 91³⁻²²): “Doctores catholici a Romana Ecclesia approbati, qui de sacramento Eucharistiae conscripserunt, hoc intendunt adstruere quod corpus Christi, quod sumptum est de Virgine Maria, quod passum est et sepultum, quodque resurrexit et in caelum ascendit et sedet ad dexteram Dei Patris, et in quo Filius Dei venturus est iudicare vivos et mortuos, sub specie panis veraciter et realiter continetur. Quamvis autem realiter lateat sub specie panis, non enim videtur a nobis oculo corporali, sed ipsum operiri specie panis a fidelibus mente creditur et tenetur; in quod substantia panis transubstantiatur, convertitur seu mutatur, ita quod substantia panis non manet, sed remanent accidentia sola per se subsistentia sine subiecto. Et non tantum corpus Christi, quod est altera pars humanae naturae, facta transubstantiatione panis sub specie panis realiter continetur, sed etiam totus Christus integer, perfectus Deus et verus homo, sub tota hostia et qualibet parte eius simul vere et realiter continetur, quamvis proprie sumendo ‘conversionem’ et ‘transubstantiationem’ substantia panis non in deitatem nec in rationale animam nec in aliquod accidens convertatur. Haec est et mea fides quoniam est catholica fides.”

We can begin by noting the obvious agreements between Thomas and Ockham. There is considerable agreement about the accidents in question—i.e. the accidents of Christ’s body and the accidents of the bread and wine. Both Thomas and Ockham agree that the accidents of Christ (2) are not relevant to the discussion of eucharistic theology, except insofar as to state that when Christ’s substance is present on the altar, his accidents are present in a non-perceptible way. This is hardly surprising as no one wants to claim that the accidental properties of Christ’s body are observed, seen, tasted or smelled on the altar. For both theologians, the central theological claim is that Christ is substantially present and not accidentally present in a perceptible way (i.e. it is assumed that Christ’s substantial presence is what is significant).⁴⁹